
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 4) 

 č. j. KHSJM 10678/2023/BM/HDM                        sp. zn. S-KHSJM 06951/2023 

PROTOKOL o kontrole 

pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějšího předpisu (dále jen „kontrolní řád“), podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách a jiných úředních činnostech 
prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel 
týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na 
ochranu rostlin, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) 
č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 
2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 a směrnic  Rady 
98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnice Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 
90/425/EHS, 91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (dále jen 
„nařízení (EU) 2017/625“), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 258/2000 Sb.“)   

1. Pravomoc k výkonu kontroly:  

 § 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. 

 § 16 zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 § 30 odst. 1 písm. b), odst. 3 zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky  
návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 

2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu): 

jméno a příjmení: Mgr. Martina Vojtišková, odborný rada odd. hygieny dětí a mladistvých Brno 

služební průkaz č.: 1010 ze dne 12. 10. 2018 

telefon: 545 113 047 / 775 216 509 

e-mail: martina.vojtiskova@khsbrno.cz 

jméno a příjmení: Ing. Kateřina Šindelková, odborný referent odd. hygieny dětí a mladistvých Brno 

telefon: 545 113 050 / 778 520 309 

e-mail: katerina.sindelkova@khsbrno.cz 

Vedoucí kontrolní skupiny: Mgr. Martina Vojtišková 

Přizvané fyzické osoby (jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření zaměstnance zdravotního ústavu, 

název zdravotního ústavu/jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření jiné odborně způsobilé fyzické osoby) 

a důvod jejich přizvání: 

3. Kontrola zahájena dne:  10. 2. 2022 v 10:30 hodin, 

úkonem: předložením služebního průkazu 

4. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem 

místa): 

Školní jídelna, Nedvědice 80, 592 62 Nedvědice 
 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 10678/2023/BM/HDM 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 4) 

5. Kontrolovaná osoba: 

právnická osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČO): 

Obchodní firma/název: Základní škola a Mateřská škola Nedvědice, okres Brno-venkov, příspěvková 

organizace 

IČO: 43380107 

Statistická právní forma: 331 – příspěvková organizace 

Sídlo: Nedvědice 80, 592 62 Nedvědice 

podnikající fyzická osoba (jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, IČO, 

popř. i obchodní firma): 

6. Osoby přítomné na místě kontroly:  

kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající/jméno a příjmení, datum narození, adresa 

trvalého bydliště člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za právnickou osobu, číslo 
dokladu totožnosti): 

Jméno: Mgr. Eva Šimečková 
Funkce: ředitelka školy 
Datum narození: 2. 2. 1960 
Trvalé bydliště: Strážek 8, 592 53 Strážek 
č. OP: 202651349 

povinná osoba (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, číslo dokladu totožnosti, vztah 

ke kontrolované osobě ve smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu): 

Jméno: Soňa Packová 
Funkce: vedoucí školní jídelny 
Datum narození: 4. 12. 1969 
Trvalé bydliště: Pernštejn č.p. 36, 592 62 Nedvědice 
č. OP: 204151401     

7. Předmět kontroly a popř. důvod neplánované kontroly podle čl. 79 odst. 2 písm. c) 
nařízení (EU) 2017/625: 

Plnění povinností stanovených v: 

 Čl. 4 odst. 2 ve spojení s přílohou II, kap. I bodem 1, 2, 4, 5, 9, 10, kap. II bodem 1, 2, 3, kap. 
V bodem 1, 2, kap. VI bodem 1, 2, 3, 4, kap. VIII bodem 1, kap. IX bodem 1, 2, 3, 5, 6, 7, kap. 
X bodem 1, 2, 4, kap. XII bodem 1, 2, čl. 5 odst. 1, 2, 3, 4 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 852/2004, o hygieně potravin (dále jen „nařízení (ES) č. 852/2004“) 

 Čl. 18 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se stanoví 
obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro 
bezpečnost potravin a stanoví se postupy týkající se bezpečnosti potravin (dále jen 
„nařízení (ES) č. 178/2002“) 

 § 19 odst. 2, § 20 písm. c), d), § 21 odst. 1, § 24 odst. 1 písm. a), b), e) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen 
„zákon č. 258/2000 Sb.“) 

- § 25, § 37 odst. 1, 2, § 38 odst. 1, 2, § 49 odst. 1, § 50 vyhlášky č. 137/2004 Sb., 
o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách provozní a osobní 
hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějšího předpisu (dále 
jen „vyhláška č. 137/2004 Sb.“) 

 § 3 odst. 1 písm. b), k) § 10 odst. 1 písm. b), c), odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb., 
o potravinách a tabákových výrobcích, a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.“) 

 § 8 odst. 1 písm. f), § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 
před škodlivými účinky návykových látek (dále jen „zákon č. 65/2017 Sb.“) 

8. Použité kontrolní metody podle čl. 14 nařízení (EU) 2017/625: 

 inspekce:  

- vybavení, prostor a jiných míst pod kontrolou provozovatelů a jejich okolí;  
- zboží, polotovarů, surovin, složek, pomocných látek a dalších výrobků používaných k přípravě 
   a výrobě zboží;  
- výrobků a procesů na čištění a údržbu; 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 10678/2023/BM/HDM 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 4) 

 

- vysledovatelnosti, označování, prezentace, reklamy a souvisejících obalových materiálů,  
  včetně materiálů určených pro styk s potravinami 

 kontroly hygienických podmínek v prostorách provozovatele 

 posouzení postupů pro správnou výrobní praxi, správnou hygienickou praxi a postupů 

              založených na zásadách analýzy rizik a kritických kontrolních bodů (HACCP) 

 přezkoumání dokumentů, záznamů o sledovatelnosti, včetně příslušných dokumentů potravin 

 rozhovory s provozovateli a s jejich pracovníky 

 jiné:  

9. Vzorky odebrány: ne                   ano (č. protokolu o odběru vzorků) 

Poučení: Podle § 11 odst. 2 kontrolního řádu a § 90 zákona č. 258/2000 Sb. za odebraný vzorek zaplatí orgán 
ochrany veřejného zdraví příslušný k výkonu kontroly osobě, jíž byl vzorek odebrán, náhradu ve výši ceny, 
za kterou tato osoba věc v době jejího odebrání běžně na trhu prodává; nelze-li tuto cenu určit, pak náhradu 
ve výši ceny, za kterou věc pořídila, případně náhradu ve výši účelně vynaložených nákladů, tj. částku …Náhradu 
orgán ochrany veřejného zdraví zaplatí, pokud o ni kontrolovaná osoba požádá ve lhůtě do 6 měsíců ode dne, 
kdy byla seznámena se skutečností, že výrobek splnil požadavky stanovené právními předpisy, rozhodnutím 
nebo opatřením orgánu ochrany veřejného zdraví. Podle § 90 zákona č. 258/2000 Sb. se náhrada neposkytne za 
vzorek vody a vzorek písku z pískovišť a dále v případech upravených v § 11 odst. 3 kontrolního řádu.  

10. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:              

Ukončení místního šetření dne 10. 2. 2023 

11. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází: 

Předložené doklady: 

 příručka HACCP + záznamy 

 zdravotní průkazy 

 doklad o auditu systému kritických bodů ze dne 15. 6. 2022 provedený paní Jaroslavou 
Vrzalovou, vedoucí ŠJ při ZŠ Štěpánov 

 doklad o školení hygienického minima pracovnic stravovacího provozu ze dne 29. 8. 2022, 
školitel: Monika Vlková consulting 

 doklad o kontrole funkčnosti vpichových teploměrů ze dne 30. 8. 2022 

Kapacita stravovacího provozu je v rejstříku škol a školských zařízení stanovena na 300 strávníků. 
Denně se připravuje cca 230 porcí pokrmů (polévka, 1 druh pokrmu). Ke stravování je přihlášeno 131 
žáků ZŠ Nedvědice, 51 dětí MŠ Nedvědice (expedice pokrmů do samostatné výdejny MŠ), 13 žáků 
ZŠ ZaHRAda (konzumace na místě v samostatné části školní jídelny), 35 cizích strávníků (odnos 
v jídlonosičích, dochází k bočnímu vstupu) a 41 zaměstnanců. Provoz kuchyně zajišťují 3 kuchařky 
a vedoucí školní jídelny. V prostoru školní jídelny se rovněž připravují svačiny pro potřeby MŠ. 

Výdej a expedice pokrmů: Pokrmy jsou během výdeje uchovány ve vyhřívacích vodních lázních. 
Výdej pro cizí strávníky probíhá v 10:00-11:00 hod., pro žáky ZŠ Nedvědice probíhá ve třech etapách: 
v 11:00, ve 12:00 a ve 13:00 hod. Žáci ZŠ ZaHRAda přichází do jídelny ve 12:30 hod. Expedice 
pokrmů do MŠ Nedvědice probíhá v cca 11:30 hod. Pokrmy studené kuchyně jsou vyráběny 
z vychlazených surovin a následně jsou vydávány nebo se ukládají do chladícího zařízení. 

Systém kritických bodů: je vypracován. Dle předložených záznamů jsou denně sledovány teploty 
všech součástí pokrmů při tepelné úpravě (projednáno s vedoucí ŠJ, v případě zachování kritického 
bodu doporučeno ověřování teplot pouze u vybraných tzv. rizikových potravin (pečená masa, mletá 
masa, kuřecí maso, zapékané pokrmy), teploty jednotlivých složek teplých pokrmů před expedicí 
do MŠ a 1x při výdeji v ZŠ v cca 11:40 hod. S vedoucí ŠJ projednány doby měření teplot teplých 
pokrmů při výdeji žákům v ZŠ – před zahájením výdeje žákům a dále ve 12:30 hod. Teploty 
v lednicích se zapisují 1x týdně. 

Provoz stravovacího provozu byl v době kontroly udržován v čistotě a pořádku. Provozní a osobní 
hygiena dodržována ve smyslu legislativních požadavků. Potraviny v době kontroly skladovány dle 
komodit. Chladící a mrazící zařízení byla vybavena zařízením k monitorování teplot. Kontrolou doby 
použitelnost a minimální trvanlivosti a podmínek skladování potravin nebyly zjištěny nedostatky. 
Potraviny a suroviny byly skladovány při teplotách stanovených právními předpisy nebo 
deklarovaných výrobcem. 

Hygienické zázemí personálu kuchyně je udržováno v čistotě a pořádku. Umyvadlo bylo v době 
kontroly vybaveno mýdlem v dávkovači a jednorázovými papírovými ručníky. V šatně jsou k dispozici 
skříňky pro oddělené ukládání pracovního a civilního oděvu pracovnic stravovacího provozu. 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 10678/2023/BM/HDM 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 4 (celkem 4) 

 

Zjištěné nedostatky: 

 Stěna v chodbě, ve které probíhá výdej stravy cizím strávníkům, je poškozená, drolí se 
a opadává. Povrch stěny není udržován v bezvadném stavu, což je v rozporu s čl. 4 odst. 2 
ve spojení s přílohou II kap. II bodem 1 písm. b) nařízení (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin. 

 Přepravky se zeleninou (celer, petržel, mrkev, cibule) byly v době kontroly skladovány přímo 
na zemi, což je v rozporu s čl. 4 odst. 2 ve spojení s přílohou II kapitolou IX bodem 3 nařízení 
(ES) č. 852/2004. 

Skutečnosti, které nejsou uvedeny v Protokolu o kontrole, nebyly předmětem provedeného 
státního zdravotního dozoru. 

12. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 

Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků ve lhůtě 
do: 7. 4. 2023 

13. Poučení: 
(nehodící se škrtněte) 

a) Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole 
může kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ve 
lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být 
zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. 

b) Při postupu podle § 88 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. může kontrolovaná osoba podat námitky 
proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole Krajské hygienické stanici 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ve lhůtě 3 dnů ode dne předání protokolu o kontrole na místě 
kontroly. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění 
směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

14. Protokol vyhotoven dne: 3. 3. 2023 

15. Protokol obsahuje (počet stran protokolu, popř. příloh): 4 strany 

Protokol byl vyhotoven ve 2 stejnopisech. 

16. Podpisy kontrolujících: 

Mgr. Martina Vojtišková (podepsáno elektronicky)  

Ing. Kateřina Šindelková             

17. Potvrzení převzetí protokolu o kontrole na místě kontroly: 
(nehodící se škrtněte / při nevyužití škrtněte) 

a) kontrolovanou osobou přítomnou na místě kontroly uvedenou výše v bodu 6.: 

Potvrzuji převzetí stejnopisu protokolu o kontrole. 

Dne: ………………. 

…………………………… 
 

b) povinnou osobou přítomnou na místě kontroly uvedenou výše v bodu 6., které byl protokol o 

kontrole předán na místě podle § 88 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb.; předání protokolu o kontrole 

povinné osobě má účinky doručení protokolu o kontrole kontrolované osobě: 

18. Vzdání se práva podat námitky 

(při nevyužití škrtněte) 

Jako kontrolovaná osoba se tímto vzdávám práva podat námitky proti tomuto protokolu 
o kontrole. 

Dne: ………………. 

…………………………… 


		2023-03-10T13:26:57+0100
	Mgr. Martina Vojtišková 84bec13e07f8bad4911481f1c1bc2edbec7b0410




